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GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE Ni PRISHTINE, né kolegjin e“
pérbéré nga gjyqtardt: Ramiz Kugqi kryetar, Dalip Bega dhe Ragip Namani, anétaré, me

pjesémartjen e sek.juridike Zymrije Ql‘
nga i pandehuri Njazi Shala nga Prishtina,
Kundérvajtje n& Prishting, Regj.I.nr.182

al3, dhe 221 & Ligjit mbi Kundérvajtje
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Ankesa e paragitur &shté pjesérisht ba‘zW
NDRYSHOHET aktvendimi i godil
kundérvajtjen e kryer nga neni 8 lidhuﬂf mg
par.1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhje
t& Zyrtaréve t& Larté Publik, n& pajtirql
Ligjit mbi Kundérvajtjet dénohet me gjo

|

ashtu |

Dénimin e shqiptuar i pandehuri éshtéf‘ ' obnguar qé ta paguaj né afat prej 15 dite nga dita
¢ marrjes s& kétij aktvendimi e n€ & _l}Lm#‘I‘e“rtén do tti zévendésohet me dénim burgu né

kohézgjatje prej 30 ditésh.
Nga njé kopje t& kétij aktvendim
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i duhétJ rrizuar pe

Arsyetim
Gijykata Komunale pér Kundérvajtje n El'}éhtiné,
t& dt. 01.08.2012, ka shpall pérgjegjés 1& pandeht
zyrtar i lartg publik né pozité t& Dr;ej
Ministring e Tregtisé dhe Industrisé, 1
pasurisé né Agjencioni kundér korrupﬁ onit, bren
¢,veprim ka kryer kundérvajtje nga neni § lidhur
nenin 17 par. 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prej
Dhuratave t& Zyrtaréve t& Larté Publik, per t& ¢
shgiptuar dénimi me gjob& né shumeé prej 15

pandehura &shté e obliguar q& né emér‘lf 5 é\ushall it
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Kundér ketij aktvendimi | pandehuri
shkeljeve esencial t& dispozitave t& pr )
t& ploté t& gjendjes faktike, aplikimit
dénimin ashtu si¢ rrjedh nga p&rmbajt]
disa ditéve t& kalimit t& afatit se ka qerl

T i &né me

dhe konsideron se dénimi &sht? tejet i t&, andaj k

abrogohet dhe 1énda t& kthehet né rishqyrtim dhe
lirohet nga pérgjegjésia dhe dénimi 1 sﬁ\qip‘tuz’u. !
oy ‘

Kolegji i késaj gjykate vlerésoi théni‘ﬂt J\% anekse
deklarimin ¢ dhéné t& pandehurit n& seancén | §
shkallés s& paré né procesverbal t& dt.1 2.07'.201&,
vihet n& barré, si dhe shkresat e tjera té 1&ndés, and

;.\

i

ktvendimit t& Gjykatés Komunale pér
s dt. 01.08.2012, n& bazé t& nenit 139,
-2012, mori

> penin 5
dhe Kd
Ft e nenit 9 dhe nenit 3 par.1 e 2 t&

algve.

r+e aktvendimin Regj .I.nr.18220/2b1
irin Njazi Shala nga Prishtina, sepse si
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ilén kundérvajtje t& pandehurit i éshté
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t& drejtés materiale dhe vendimit mb
.| Thekson se deklarimin e ka bér§ pas
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vendosur sipas ankesés té paraqitur |

ki

q¢ i pandehuri Njazi Shala pér|
1 dhe 6.2 ndéshkuar sipas nenit 17

ntrollin e Pasurisé dhe t&€ Dhuratave

prej 700 Euro.

I
|
2

hmentit pér turizém dhe hoteleri né€
deklarimin e rregullt t& gjendjes s&
afatit ligjor deri mé 31.03.2012, me
e nenin 5.1 dhe 6.2 t& ndéshkuar m
jhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe

Euro. Me t& njgjtin aktvendim ¢

pjyqésor t& paguaj 5 Euro.

ka paraqitur ankes&: pér shkak té:
{srviatése, vértetimit t& gabuar dhe jq

uné dhe nuk ka qené miré me shépdet ‘
propozuar g&¢ aktvendimi i goditurt¢
rivendosje ose t& ndryshohet e ai te

|
h e paraqitur, aktvendimin € godituﬁ.
hqyrtimit kryesor prané gjykatés st
i cili e ka pranuar kundérvajtjen q€ i
j ka gjetur se:
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Ankesa e paraqitur &shté pjesérisht e bazuar. | ‘
NI N 1

Kolegji vleréson se gjendja faktike né& j}:ét;é ¢éshtje kundérvjatése nuk &sht€ kontestuese,
se i pandehuri ka kryer veprén kundgrvajtése si¢i 8shté pérshkruar né dispozitivin e
aktvendimit t& goditur, pér¢kae ngarkon kérkesa pér fillimin e procedurés kundérvajtése,
meq@ i pandehuri e ka pranuar n& térési dhe kjarté kundérvajtjen e cila i vihet né barré,
dhe mbané pérgjegjési kundérvajtése, i cila t& pandehurit i ngarkohet se nuk ka dérguar
formularin pér deklarimin e pasurisé| brenda Afatit ligjor prej 01.03.2012 deri me
31.03.2012. i | -
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Kolegji i Gjykatés s& Larté pér Kun’ ériv]?ajtje, ‘duke u kujdesur sipas detyrés| zyrtare
konformé nenit 219 t& Ligjit mbi kund&rvajtjet, gjeti se aktvendimi i kundérshtuar nuK
pérmban shkelje esenciale t& dispozitéy;vel',ité procedurés kundérvajtése, pér te cilat kjo
gjykaté kujdeset sipas detyrés zyrtare,fei as aplikim t¢ gabuar t¢ drejtés materiale.

Duke vlergsuar aktvendimin mbi dem‘m]m ;dhe pretendimet ankimore se dénimi me gjobé

né shumé prej 1500 Euro &shté dénim i ashpér, pér arsye se gjykata e shkallés s€ par€ me

rastin e matjes dhe shqiptimit t& dénimit, nuk i ka vlerésuar drejté dhe n& ményre t& plotd

t& gjitha rrethanat q& ndikojn& né lldj‘i'P dhe lartésiné e dénimit, Kolegji i Gjykatés sé
s s e eie e s UL gl .| e 1 opas

Larté p&r Kundérvajtje gjeti se ky preteidelm anklrinor &shté i bazuar.

I ,
Andaj sipas vlerésimit t€ kétij Kolegjift’é Gjykatéis & Larts pér Kundérvajtje, dénimi me
gjobé né shumé prej 1500 Euro, gshté 1“ as:hpér d;ik pas parasysh rrethanat leht&suese te
cilat i ka gjetur gjykata e shkallés éﬁ ;p:%lré me procesverbal t& marrjes né pyetje (8
pandehurit dhe me prova t& tjera n& shk esat e 1€ dés, dhe ate se i pandehuri mé paré nuk
ka gen& e dénuar, se nuk zhvillohet Hbr Qéduré tjetér kundérvajtése, se ka permbﬁshe
obligimin ligjor pér deklarim t& pasurisg né Agjenicjoni antikorrupsion pas disa diteve n
ményré vullnetare para inicimit t& procedurés kuhdérvjatése, gjendjen familjare dhg
shéndetésore t& pandehurit, ndérsa rﬁeﬁ}laﬁa renduese gjykata e shkallés sé paré nuk ka
gjetur, rrethanat t& cilat i aprovon edﬁé‘\ olegji i Gjykatés s¢ Larté pér Kundérvajtje dhel:
gjen se gjykata e shkallés s& paré mg rastin e matjes dhe shqiptimit t& dénimit, kéto
rrethana nuk i ka vlerésuar né ményre t& drejté dhe té& ploté, ashtu g€ Kolegji i késaj
gjykate gjen se kéto rrethana lehtésuesé:l e justifikojné shqiptimin e nj& dénimi m& t& buté{,
né pajtim me dispozitén e nenit 9 dhe nenit 3 pdf.l e 2 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, dhe
duke aprovuar ankesén, e ndryshoi aktyendimin sa i pérket vendimit mbi dénimin dhe t&
pandehurin Njazi Shala, pér veprén kuij}dé;jvajtése‘, pra'r t& cilén éshté shpallur pérgjegjése i
shqiptoi dénimin me gjobé né t& holla n& shumé prej 700 Euro, duke konsideruar se ky
dénim &shté adekuat me shkallén e pérgjegjesise, veprén e kryer dhe rrethanat né t& cilat
gshté kryer vepra dhe se me két€ gjob& ndaj tij do t& arrihet qéllimi i pérgjithshém ]
sanksionimit kundérvajtés dhe se géllimi i dénimi nund té arrihet edhe me dénim mé &
buté se ai qé éshté paraparg, dhe i cili do t& ndikoj te kryesi dhe té gjith€ té tjerét q¢€ n¢ (e
ardhme t& mos kryejné kundérvajtje t& kétilla dhe‘\té; ngjashme. |




Nga se u tha.mé larté e né bazé t& nenj
dispozitiv t& kétij aktvendimi. I

Kundér kétij aktvendlml nuk &shté e 16_]1

GJYKATA E LARTE PER KUNDEII
GJL.Nr.939/2012 té& dt.25.09.2012 I

SEK.JURIDIKE,
Zymiuyje Cunaku
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